Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5

ПРИКАЗ

14.12.2021 №  01-01/ 189-02
г. Рыбинск

О создании рабочей группы

На основании статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
РФ» приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении
Федерального государственного образовательного стандарта начального
общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об
утверждении ФГОС ООО» в целях обеспечения нормативно-правового и
ориентационного сопровождения введения и реализации новых ФГОС, а
также оптимизации деятельности по формированию функциональной
грамотности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в
соответствии с ФГОС НОО и ФГОС ООО в составе:

Руководители рабочей группы:
- Савина Наталья Владимировна, заместитель директора по УВР,
- Осипова Наталья Михайловна, заместитель директора по УВР.

Члены рабочей группы:
- Золотарева Екатерина Владимировна, заместитель директора по ВР,
- Хотько Наталья Александровна, руководитель МО учителей русского языка
и литературы,
- Белолугова Светлана Сергеевна, руководитель МО учителей математики,
физики, информатики,
- Голеухина Екатерина Михайловна, руководитель МО учителей физической
культуры и ОБЖ,
- Харченко Наталья Владимировна, руководитель МО учителей биологии,
химии, географии,
- Шибаева Марина Константиновна, руководитель МО учителей истории и
обществознания,
- Ильина Ирина Петровна, руководитель МО учителей иностранного языка,
- Горланова Светлана Николаевна, руководитель МО учителей технологии,
ИЗО, музыки,
- Клюева Анжелика Александровна, руководитель МО учителей начальных
классов.

2. Создать рабочую группу по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся СОШ № 5 в составе:

Руководитель рабочей группы:
- Чугунова Наталия Вячеславовна, заместитель директора по УВР.

Члены рабочей группы:
- Нечаева Светлана Борисовна, учитель информатики и математики,
- Давыдова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литератур,
- Никерина Марина Николаевна, учитель истории и обществознания,
- Кузина Надежда Геннадьевна, учитель физики,
- Пелевина Людмила Николаевна, учитель биологии.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С V 'f 1 О
У ' - ' * С, Ь Р  а  3 о - -
-^:че°,эзсзari . х

^  л \ о 9 1 6  7 7<- л л  '

Директор СОШ № 5 /У® С.Е. Иванкова